28/08/2020 11'32SEI/UnB - 5627653 - Ato

Página 1 de 2https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi…7294e915df99cad023e3a987d619c1eac1a80028dbc00adeeb81ad72e535

ATO DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA Nº  015/2020

Aprova a composição da Comissão Especial
Avaliadora da Classe E, com denominação de
Professor Titular da Faculdade de Educação
Física.

O DIRETOR DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no
uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, considerando o constante dos autos do processo SEI
23106.058132/2020-08, considerando a Resolução do Conselho de ensino, pesquisa e extensão n.
0179/2017 e considerando ainda a aprovação do Conselho da Faculdade de Educação Física, em sua
215ª reunião, realizada aos dez dias do mês de agosto de 2020,

R E S O LV E :
 Art. 1º Aprovar a composição da Comissão Especial Avaliadora da Classe E, com

denominação de Professor Titular na Carreira da Faculdade de Educação Física, do docente ALDO
ANTONIO DE AZEVEDO, integrada pelos Professores IRAN JUNQUEIRA DE CASTRO (UnB) na
condição de Presidente; VICENTE MOLINA NETO (UFRGS) na condição de membro
externo; AUGUSTO CESAR LEIRO (UNEB) na condição de membro externo; ANTÔNIO JORGE
GONÇALVES SOARES (UFRJ) na condição de membro externo, e
suplentes  INGRID  DITTRICH  WIGGERS (UnB) na condição de membro interno e
OTÁVIO  GUIMARÃES TAVARES DA SILVA (UFES) na condição de membro externo.

Art. 2º  Este ato entre em vigor na data da publicação.

Brasília, 25 de agosto de 2020

Fernando Mascarenhas Alves

Diretor - FEF/UnB

Documento assinado eletronicamente por Fernando Mascarenhas Alves, Diretor(a) da
Faculdade de Educação Física, em 25/08/2020, às 11:27, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
25/08/2020

28/08/2020 11'32SEI/UnB - 5627653 - Ato

Página 2 de 2https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim…7294e915df99cad023e3a987d619c1eac1a80028dbc00adeeb81ad72e535

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
5627653 e o código CRC D65C923F.

Referência: Processo nº 23106.139143/2018-65 SEI nº 3525437